
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Passari Maria

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

869 07/12/2023 7 0

Oggetto: 

Attuazione Delibera di Giunta Regionale n. 632 del 29.11.2022 "riprogrammazione delle risorse 
afferenti alle aree tematiche/settori di intervento del Piano Sviluppo e Coesione (PSC) per 
l'intervento "Sostegno a investimenti nelle aziende agricole" - Team di attuazione

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che:

- la Comunicazione della Commissione Europea COM (2010) 2020 “Europa 2020”, che definisce la strategia
per una crescita intelligente, sostenibile ed inclusiva;

- la Delibera CIPESS n. 16 del 29/04/2021, pubblicata sulla GURI n. 197 del 18.08.2021, che approva il Piano
Sviluppo e Coesione della Regione Campania;

- la Delibera CIPESS n. 49/2021, che dispone una ulteriore dotazione;

- la Delibera CIPESS n. 2 del 29/04/2021 che reca le disposizioni quadro applicabili ai Piani di Sviluppo e
Coesione;

- la Delibera della Giunta Regionale n. 423 del 5/10/2021 con cui la Regione Campania ha preso atto del Piano
di Sviluppo e Coesione;

- la DGR 232 del 19/05/2020 che finanzia alcuni interventi nell’ambito del PSC Campania a valere sulle risorse
FSC 2014/2020;

- la DGR n. 199 del 28/04/2022 con cui la Regione Campania ha disposto di attivare ogni azione utile ad una
ottimale programmazione delle risorse regionali afferenti agli interventi a valere sul PSC e sui programmi a
titolarità ministeriale nonché a valere sul POR FESR Campania 2014-2020 e POC Campania;

- la DGR n. 165 del 14/04/2021 e successivo DPGR n. 78 del 24/04/2021, con cui è stato conferito l’incarico di
Direttore Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali alla dott.ssa Maria Passari;

VISTA altresì:
- la DGR n. 632 del 29/11/2022 avente ad oggetto: “Piano Sviluppo e Coesione della Regione Campania.

Programmazione  delle  risorse”,  che  dispone  la  riprogrammazione  delle  risorse  afferenti  alle  aree
tematiche/settori di intervento del Piano Sviluppo e Coesione (PSC) e la programmazione, a valere su tali
risorse, dell’importo di € 41.265.252,00 dell’importo da destinare all’intervento “Sostegno a investimenti nelle
aziende agricole”, ad integrazione della dotazione già disponibile per la tipologia 4.1.1 del PSR Campania
2014/2020;

- il DRD 382 del 04.07.2023 e s.m.i, avente ad oggetto “Attuazione Delibera di Giunta Regionale n 632 del
29.11.2022- Approvazione Avviso per la concessione di un contributo in favore degli agricoltori inseriti nell’
elenco C approvato con DRD 341/2022 - Informativa per la presentazione delle domande di conferma e di
pagamento inerenti all'avviso pubblico di cui al DRD n. 397 del 19.10.2022;

TENUTO CONTO che sia necessaria:
- la nomina del Team di attuazione con la definizione degli specifici  incarichi di attuazione, monitoraggio e

controllo,  secondo  le  disposizioni  generali  che  regolano  il  fondo  per  l’attuazione  della  DGR  632  del
29/11/2022 avente ad oggetto: “Piano Sviluppo e Coesione della Regione Campania. Programmazione delle
risorse”, che dispone la riprogrammazione delle risorse afferenti alle aree tematiche/settori di intervento del
Piano Sviluppo e Coesione da destinare all’intervento “Sostegno a investimenti nelle aziende agricole”;

PRESO ATTO che:
- con DRD n. 660 del 02.11.2023, nelle more del perfezionamento del Team di attuazione, sono stati individuati i

funzionari con i seguenti compiti, 
a) Michele Mancuso per l’implementazione della procedura informatica sul portale SIARC necessaria alla

presentazione  delle  domande  di  conferma  e  di  pagamento  e  relativa  strutturazione  tecnico  –
amministrativa della istruttoria delle stesse;

b) Luigi Sicignano per la redazione degli atti connessi all’avvalimento con i CAA convenzionati con la regione
Campania, ai sensi della legge 12/2012, per l’istruttoria delle domande di conferma e di pagamento;

RITENUTO necessario:

- con riferimento alla richiamata DGR 632/2022 e al DRD 382/2023, l’individuazione del Team di attuazione
per la realizzazione degli interventi:

a) Michele Mancuso responsabile delle fasi di attuazione e monitoraggio;
b) Luigi Sicignano responsabile dei controlli di 1° livello;
c) Istruttori controlli veridicità delle dichiarazioni:



UOD cognome nome
500722 MONTEMARANO VITO MICHELE
500722 MAGLIO FERNANDO
500722 MILANI VALENTINA
500723 LA PORTA NICOLA
500723 ROMANO PATRIZIA
500724 ORSI LUIGI
500724 ROMANO MARIA ROSARIA 
500725 IACOBELLI VINCENZO
500726 PICARIELLO SERGIO
500726 DI SEVO MARIA CONCETTA
500726 FORTE GIUSEPPE
500726 ELIANO SIDDI

d) Istruttori  controlli  in  situ  e in loco.  Relativamente a questa specifica fase del  procedimento,  i  Dirigenti
protempore delle UOD 500722, 23, 24, 25 e 26, previa valutazione delle necessità e dei carichi di lavoro
dei funzionari, incaricano gli istruttori. Il responsabile dei controlli è tenuto a coordinarsi con i funzionari
incaricati dei controlli in situ ed in loco incaricati dai dirigenti per l’effettuazione dei predetti controlli.

VISTI
- l’art. 66, comma 2, dello Statuto Regionale approvato con L.R. del 28 maggio 2009, n. 6;
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241;
- il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

DECRETA

per le motivazioni in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte,  con riferimento  alla
richiamata DGR 632/2022 e al DRD 382/2023:

1. di costituire il Team di attuazione per la realizzazione degli interventi, incaricando i seguenti funzionari:
a) Michele Mancuso responsabile delle fasi di attuazione e monitoraggio:
b) Luigi Sicignano responsabile dei controlli di 1° livello;
c) Istruttori controlli veridicità delle dichiarazioni:

UOD cognome nome
500722 MONTEMARANO VITO MICHELE
500722 MAGLIO FERNANDO
500722 MILANI VALENTINA
500723 LA PORTA NICOLA
500723 ROMANO PATRIZIA
500724 ORSI LUIGI
500724 ROMANO MARIA ROSARIA 
500725 IACOBELLI VINCENZO
500726 PICARIELLO SERGIO
500726 DI SEVO MARIA CONCETTA
500726 FORTE GIUSEPPE
500726 ELIANO SIDDI

d) Istruttori  controlli  in  situ  e in loco.  Relativamente a questa specifica fase del  procedimento,  i  Dirigenti
protempore delle UOD 500722, 23, 24, 25 e 26, previa valutazione delle necessità e dei carichi di lavoro
dei funzionari, incaricano gli istruttori. Il responsabile dei controlli è tenuto a coordinarsi con i funzionari
incaricati dei controlli in situ ed in loco incaricati dai dirigenti per l’effettuazione dei predetti controlli.

2. di dover stabilire che il suddetto Team, in linea con quanto previsto dal rispettivo SI.GE.CO. applicabile agli
interventi,  deve  supportare  il  RUA  in  tutte  le  attività  relative  alle  funzioni  di:  gestione  di  ogni  singola
operazione e gestione degli adempimenti relativi al sistema informativo di attuazione e monitoraggio adottato
dalla Regione Campania, nonché verifica del corretto utilizzo delle procedure e delle risorse impiegate e
relativa certificazione, in conformità con le regole in materia di FSC disposte dal CIPESS e dalla Regione
Campania;

3. di incaricare lo STAFF 500793 della divulgazione del presente provvedimento attraverso il  sito web della
Regione, sezione “PSR 2014/2020 - Documentazione Ufficiale”;

4. di  dare  atto  che  per  il  presente  provvedimento  sussistono  gli  obblighi  di  pubblicazione  sul  sito  internet



istituzionale  della  Giunta  e  del  Consiglio  in  una  apposita  sottosezione  della  sezione  Amministrazione
trasparente (Regione casa di vetro), ai sensi dell’art. 27, comma 6 ter, della L.R. 19 gennaio 2009, n. 1 come
modificata ed integrata con L.R. 28 luglio 2017, n. 23;

5. di dare atto che per il presente provvedimento sussistono gli obblighi di pubblicazione, pubblicità, trasparenza
e diffusione di informazioni di cui all’articolo 26, comma 1 del D.lgs. n. 33/2013;

6. di trasmettere per quanto di competenza copia del presente decreto: 
- all’Assessore all’Agricoltura;
- al  Dirigente  dello  STAFF  500793  anche  per  la  pubblicazione  sul  sito  internet  dell’Assessorato

all’Agricoltura della Regione Campania, sezione “PSR 2014/2020 Documentazione Ufficiale”;
- alle UOD provinciali;
- ai componenti del Team di attuazione;
- al BURC per la pubblicazione

PASSARI

   


	PREMESSO che:

